

Łódź, dnia 28 marca 2007 r.

**Radna Rady Miejskiej
Karolina Kępka
Klub Radnych
Platformy Obywatelskiej**

Pan Prezydent Miasta Łodzi

Jerzy Kropiwnicki

INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie!

W imieniu Dyrekcji Gimnazjum nr 19 mieszczącego się przy ulicy Wapiennej 17 w Łodzi oraz jako Radna Miasta wybrana w okręgu Polesie, apeluję do Pana Prezydenta w sprawie, która dotyczy troski o bezpieczeństwo, zdrowie i życie uczniów szkoły, a także wszystkich innych dzieci korzystających z boiska szkolnego w czasie wolnym od zajęć edukacyjnych.

Nadal nieogrodzone boisko Gimnazjum 19 stanowi poważne zagrożenie dla osób na nim przebywających. Próbując temu zaradzić, Dyrekcja szkoły zmuszona była wydać zakaz spędzania przez uczniów gimnazjum przerw międzylekcyjnych na boisku, nawet w pogodne i ciepłe dni. To dlatego podopieczni uczniowie w godzinach zajęć szkolnych zmuszeni są przebywać w budynku szkolnym. Tym samym zostali pozbawieni możliwości odbywania zajęć ruchowych na powietrzu, w tym także zajęć z wychowania fizycznego, podczas których odbywają się gry zespołowe i inne zajęcia sportowe z użyciem piłek.

Dyrekcja nie może jednak zakazać korzystania z boiska młodzieży, która spędza tam czas pozalekcyjny, m.in.. w dni wolne od nauki.

Boisko usytuowane jest pomiędzy trzema ruchliwymi ulicami, a wzmożony ruch pojazdów wiąże się z koniecznością dojazdu do cieszącego się nieustannie wielkim zainteresowaniem klientów – MAKRO.

Piłka podczas gier i zabaw zespołowych niejednokrotnie wypada poza obręb boiska wprost pod przejeżdżające samochody. Pogoń za nią często nierozważnych

graczy może się bardzo źle skończyć. Czy naprawdę potrzebna jest tragedia, o którą nie tak trudno?

Ze swojej strony Dyrekcja Gimnazjum dołożyła wielu starań by zapobiec katastrofie. W 2001 r. ze środków Rady Rodziców teren boiska został ogrodzony płytami betonowymi. Jednak w niedługim czasie ogrodzenie zostało doszczętnie zniszczone przez nieznaną grupę wandalów, którymi – jak ustalono – na pewno nie byli uczniowie Gimnazjum nr 19. Sprawców nie wykryto, ponieważ policyjne dochodzenie w tej sprawie zostało umorzone. W obliczu tego zdarzenia społeczność szkolna próbowała zaradzić rozpaczliwej sytuacji. Zasadzony przez uczniów żywopłot został jednak całkowicie zdeptany przez przebywających często na boisku ludzi i nierzadko biegające tu psy mieszkańców. Problem braku ogrodzenia boiska pozostał znów sprawą nierozwiązaną.

Gdy w 2006 roku Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny nakazał zabezpieczenie w postaci ogrodzenia terenu szkoły (Nr 193/2006), Dyrekcja znów podjęła niezwłoczne działania. W odpowiedzi Urząd Miasta Łodzi poinformował, że ze względu na szczupłość funduszy Wydział Edukacji w chwili obecnej pokrywa jedynie koszty związane ściśle z usuwaniem najpilniejszych awarii. Zapewniono również, że w chwili otrzymania przez Wydział dotacji celowej na remonty, zostaną poczynione starania, aby zapewnić możliwość sfinansowania robót.

Szanowny Panie Prezydencie! Gimnazjum nr 19 potrzebuje pomocy. Boisko szkolne to wspólne dobro całego osiedla. Służy nie tylko społeczności gimnazjum. Uprzejmie proszę Pana Prezydenta o zapoznanie się z przedstawionym przeze mnie problemem i udzielenie odpowiedzi, czy istnieje możliwość wyasygnowania środków na ogrodzenie boiska Gimnazjum.

Z poważaniem,

Karolina
Kępińska